
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 7

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 7

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 6

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 84

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

pátek 2. červen 2017
podpis oponenta bakalářské práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Konzumerizmus a zmeny konzumného správania v 21. storočí

Alica Sigmundová

doc. Ing. Markéta Šumpíková, Ph. D. 

Autorka v první části práce předkládá rešerši pramenů zabývajících se konzumerismem a souvisejicími pojmy, popisuje 

příčiny a následky, které má konzumní způsob života na společnost, a diskutuje koncept trvale udržitelného konzumerismu 

jako možného řešení problémů. V druhé části práce se zaměřuje primárně na generaci Y ve Spojených státech, zřejmě z 

důvodu lepší dostupnosti pramenů.  Na bázi rešerší sociologických studií ukazuje změny v konzumním chování vybraných 

generací v USA. V závěrečné části práce autorka formuluje možnosti změn konzumního chování související s nástupem 

generace Y a nastiňuje možnou budoucnost. Přestože to není uvedeno v cíli práce ani v názvu, autorka se zaměřuje zejména na 

USA, nikoliv na země naší zeměpisné šířky. Tímto směrem by se mohla práce rozšířit při dalším zkoumání, aby se tím zvýšila 

využitelnost výsledků práce v praxi.  Práce svým rozsahem i způsobem zpracování odpovídá požadavkům kladeným na tento 

typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě s hodnocením "velmi dobře".  K obhajobě navrhuji tyto otázky: 1. Proč se domníváte, 

že existuje "ustavičná snaha štátu zabezpečiť ľuďom blahobyt"? (str. 11 nahoře). Odpovídá tomu praxe? Pokud ano, jak 

vysvětlíte, že se musí stále dělat veřejné sbírky na sociálně potřebné, když by to měla být jedna z hlavních rolí státu tyto lidi 

zabezpečit? 2. Jak se Vámi popisované charakteristiky generačních rozdílů ve spotřebitelském chování dají aplikovat na ČR a 

SR?

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

"Hlavným cieľom tejto bakalárskej práce je charakterizovať problematiku konzumerizmu, určiť jej príčiny a následky. Ďalej sa 

práca zameriava na súčasný vývoj konzumerizmu, vplyv generačných rozdielov na tento vývoj a možné trendy do budúcna." 

(str. 9)


